
 

Protokoll 
 
Møte:  Brukerutvalgsmøte i Helgelandssykehuset HF 
Tid: 23.03.2022 
Møtested: Teams, fysisk oppmøte på Mo i Rana 
 
Innkalt:  
 

Deltagere Funksjon Organisasjon Tilstede Meldt 
forfall 

Anne Lise Brygfjeld Leder SAFO - NFU X  
Tove Linder Aspen Nestleder Ivareta  X  
Steinar Arnesen Medlem FFO  X  
Jan Sundset Medlem Samisk befolkning X  
Grete Bang Medlem Eldrerådet X  
Dag Utnes Medlem Kreftforeningen  X 
Hugo Sandoval Medlem FFO  X  
Liv Jamtli Medlem   X 
 Observatør Leder av ung.råd   
Rigmor Røberg Vara Kreftforeningen  X 
Hilde Valrygg Vik Vara FFO X  
Bjørn Helge Hansen Vara Eldreråd  X 
    X 
     
Fra Helgelandssykehuset     
Lena Nielsen Administrerende 

direktør 
 X  

Knut Roar Johnsen Samh.sjef/saksbeh.   X 
Henrik Skaret Sekretariat  X  
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PROTOKOLL 
 
Sak 12-2023 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Sak 13-2023 Godkjenning av protokoll fra 15.02.2023. 
Korreksjon protokoll forrige møte. Møtet ble flyttet fra 30. til 23. Mars. 
 
Sak 14-2022 Orientering fra administerende direktør 
Introduksjon fra administrerende direktør. 
Lena Nielsen har vært på alle lokasjonene etter oppstart i den nye stillingen som 
administrerende direktør v. Helgelandssykehuset. Den første tiden har blitt brukt på å få 
kjennskap til organisasjonen, besøke alle lokasjonene og nå ut til ledere og de ansatte. Mye 
har foregått i organisasjonen og ansettelsen tredde i kraft i slutten av prosessen med 
bestemmelsen av det fremtidige tjenestetilbudet v. lokasjonen i Mosjøen. Arbeidet utført i 
Mosjøen er i tråd med det regionale arbeidet for å vurdere antallet akuttsykehus i regionen. 
Arbeidet i Mosjøen skal fortsette og det skal legges vekt på å beholde de ansatte og ha en god 
prosess rundt omstillinger.  
 
De ansatte skal søkes ivaretatt så langt det er mulig og det skal satses på å beholde vår 
nødvendige kompetanse. Enkelte tiltak er allerede iverksatt, bl.a. med allmøter for å sikre god 
kontakt mellom de ansatte og ledelsen. Lena legger stor vekt på at arbeidsmiljøet skal være 
godt.  
 
Brukerutvalget bes fortsette å følge med på utviklingen i regionen fremover når 
sykehustilbudet skal vurderes. Brukermedvirkning er og skal fortsatt vektlegges fremover, så 
det er viktig at utvalget er orientert og engasjert.  
Økonomien er fortsatt alvorlig. Vi må sikre en bærekraftig økonomi for å sørge for at vi kan 
få midler til å starte nybygg.  
I fjor klarte vi 25% av alle tiltakene som ble satt. Hittil i år ser det ut til at vi klarer den samme 
prosentandelen.  
 
 
 



 

 
Saken om lokalisasjonen Mosjøen: 
Helse Nord skal se på antallet akuttsykehus i regionen. Arbeidet i Mosjøen er i tråd med dette 
arbeidet og det skal fortsette. Sykehuset skal møte de ansatte hvor det er mulig og sykehuset 
skal strekke seg langt for å sikre at vi kan beholde så mange som mulig.  
 
Lena har tidligere hatt erfaring med fleksible løsninger i slike omstillingsprosesser. Enkelte 
eksempler med komprimerte turnuser mm. gjennomgås.  
 
Videre skal Helgelandssykehuset satse på den samiske befolkningen. Helgelandssykehuset 
har ansvar for den sørsamiske befolkningen. Det er ansatt en koordinator for den samiske 
befolkningen i 50% stilling som skal bistå sykehuset i å møte den samiske pasienten på en 
god, verdig måte. Koordinatoren samarbeider tett med administrerende direktør.   
 
Brukerutvalget takker for orienteringen og ønsker å komme med noen innspill til 
administrerende direktør på bakgrunn av dagens orientering.  
 

- Befolkningen er bekymret over akutt-tilbudet til befolkningen. Det ønskes god 
informasjon om hvordan tilbudet vil ivaretas med den nye sykehusstrukturen. 
Kommunikasjonen oppfattes av brukerutvalget å ha vært tidvis manglende.  

- Brukerutvalget ønsker et særskilt fokus på de svake pasientene i samfunnet som ikke 
nødvendigvis kan tale for seg selv.  

- Brukerutvalget har full tillitt til administrerende direktør i omstillingsarbeidet som skal 
foregå ved lokasjonen i Mosjøen. 

 
I samråd bestemmes det at brukerutvalget og administrerende direktør skal ha dialog i forkant 
av møtene for å ha overskrifter for diskusjon. Sekretariatet skal tidlig utsende møtedatoer og 
spørsmål fra brukerutvalget tas med videre til Lena i etterkant av arbeidsutvalgsmøter (14 
dager før møtene).  
 
 
 
Sak 8-2023 Presentasjon av Marborg Helgeland v. Veronica Olsen og Vidar Hårvik 
 
Marborg er en brukerorganisasjon som er aktive innenfor feltene: tverrfaglig spesialisert 
behandling (TSB) og legemiddelassistert rusbehandling (LAR). Organisasjonen har tre rusfrie 
møteplasser i Nord-Norge og bistår brukere i enkeltsaker og i systematisk arbeid.  
 
Samhandling mellom kommunene og spesialisthelsetjenesten oppleves av mange brukere som 
problematisk og er en hyppig årsak til bekymring for pasientene. Enkelte kommuner har egne 
prosedyrer for utlevering av medikamenter som i stor grad er bestemt av helsepersonellet. Det 
oppleves som en klar ubalanse i makten, så Marborg verdsetter brukerinvolvering høyt, både 
på individnivået og systemnivået.  
 
Marborg informerer om at Helgelandssykehuset ikke har ansatt erfaringskonsulent, noe som 
anbefales i fagfeltene da brukerstemmen synes viktig i en så inngripende behandling. Feltet er 



 

heller ikke per tiden representert i Helgelandssykehusets brukerutvalg etter bortfall av 
medlem fra RIO.  
 
Marborg har levert en bekymringsmelding til Helgelandssykehuset ang. forholdene i LAR.  
 
Brukerutvalget takker Veronica Olsen og Vidar Hårvik for orienteringen. På bakgrunn av de 
fremløftede bekymringene fatter brukerutvalget følgende vedtak:  
 

-  «Brukerutvalget ber klinikk for psykisk helse og rus vurdere om det kan ansettes en 
erfaringskonsulent innen LAR/TSB i Helgelandssykehuset.» 

 
- «Brukerutvalget ønsker at brukere fra LAR tas videre med i arbeidet med 

Helsefellesskapet på Helgeland for å jobbe for en mer helhetlig tjeneste for disse 
pasientene.» 

 
- «Brukerorganisasjon innen LAR/TSB skal inviteres inn i Helgelandssykehusets 

brukerutvalg».  
 
 
Sak 15-2023 Innspill til kompetanseutvikling v. Helgelandssykehuset v. Silje Paulsen 
 
Mobilisering av kompetanse fra strategisk satsning til individuell satsing gjennomgås. Det 
vises til vedlegg med kompetanseplaner fra klinikkene med oversikt over budsjett.  
Kompetanseplanen skal støtte opp under de fire hovedoppgavene definert i «lov og 
spesialisthelsetjenesten».  
 
I forrige brukerutvalgsmøte hvor kompetanseplanen var tema, nevnte brukerutvalget at det 
ikke var redegjort for strategien for å øke helsekompetansen i befolkningen. Dette har nå 
kommet inn.  
Stor aktivitet og mye fokus på utdanning i klinikken, eks. i klinikk for psykisk helse og rus 
hvor psykologene går rett inn i spesialistforløp.  

 
 
Brukerutvalget takker for orienteringen fra Silje Paulsen og ønsker å komme med følgende 
innspill:  
 

- Brukerutvalget takker for god involvering i utarbeidelsen av kompetanseplanen. 
 

- Brukerutvalget ønsker, på lik linje med klinikkene, å få punkter til egen 
kompetanseheving i kompetanseplanen. I neste brukerutvalgsmøte vil det utarbeides et 
ønsket innspill for hva som ønskes av kompetanseheving for brukerrepresentanter. 

- Det ønskes et fokus på å øke kompetansen i holdninger / verdier når det gjelder 
brukermedvirkning, både på individnivå og systemnivå. 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
Sak 16-2023 Helsefellesskap Helgeland 
Helgelandssykehuset og Helgelandskommunene skal 4. Mai sluttføre etableringen av 
Helsfellesskapet med stiftelsesmøte. I den forbindelse er Brukerutvalgets leder invitert inn for 
å fortelle om forventningene brukerne har til Helsefellesskapet. 
 
Helsefellesskapet skal samkjøre tjenester på tvers av kommuner og spesialisthelsetjenesten. 
Utviklingen skal foregå mer rettet under en felles ledelse som foregår interkommunalt med 
sykehus og med en sterk brukerstemme.  
Det skal prioriteres fire pasientgrupper. Personer med alvorlige psykiske lidelser og 
rusproblemer, skrøpelige eldre, barn og unge og personer med flere kroniske lidelser.  
 
Helsefellesskapet skal løse oppgaver og utfordringer i fellesskap og organiseringen skal hjelpe 
til med å løse denne oppgaven. Brukerstemmen skal være kraftig representert i alle ledd og 
brukerutvalget vil være en nødvendig støttespiller i dette arbeidet. Helsefellesskapet skal 
utarbeide nye tjenesteavtaler etter oppstart av fellesskapet. Brukerutvalget vil være 
representert i arbeidet. 
 
Brukerutvalget takker Eline Monsen for presentasjonen om Helsefellesskap Helgeland og 
fatter følgende vedtak:  
 

- Utvalget bestemmer at «forventninger til Helsefellesskapet» settes opp på agenda til 
neste møte.  

 
- Utvalget ønsker særlig at kompetanse vektlegges i Helsefellesskapet for å sikre at evt. 

Delegerte oppgaver fra spesialisthelsetjenesten ivaretas godt.  
 

 
Sak 17-2023 Orienteringssaker 
Et medlem har vært på møte for klinisk etikk-komite.  
 
Sak 18-2023 Referatsaker 
Leder og nestleder ber om at utvalget leser referatet som har kommet fra regionalt 
brukerutvalg.  
 
Sak 19-2023 Eventuelt 

- Eline Monsen, daglig leder v. Helgeland Rehabilitering orienterer om status i 
anbudsprosessen rundt Helgeland Rehabilitering. Utvalget takker for orienteringen 
og ønsker å fortsette å følge saken rundt rehabilitering på Helgeland.  

- Det er tenkt oppstartet et forbedringsprosjekt om optiflow-behandling i hjemmet. 
Mer informasjon kommer som eget punkt i senere møte. Hilde Valrygg Vik stiller som 
brukerrepresentant.  

- Neste møte forskyves. Neste uke blir følgelig: 28. April, 2023 på 
Samhandlingsavdelingen kl 10:00-14:30 



 

 
_________________________________________________ 
Protokoll godkjennes endelig i neste møte 28. April, 2023 
Protokollen blir lagt fram som referatsak i kommende styremøte 
 
Kopi til:  

 Styret i Helgelandssykehuset 
 Administrerende direktør ved Helgelandssykehuset 
 Sykehusledelsen i Helgelandssykehuset 
 Postmottak ved UNN, Nordlandssykehuset, Finnmarkssykehuset, Sykehusapoteket og 

Helse Nord. 
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